
  

   

                                 SMLOUVA O VÝPŮJČCE A O DAROVÁNÍ KOMPOSTÉRU  
                        MMK/SML/920/2019  
 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě vzájemné shody smluvní 

strany:  

statutární město Karviná 

adresa:    Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb  

na základě usnesení Rady města Karviné č. 836 ze dne 9.10.2019 

IČ:      00297534  
DIČ:     CZ00297534 

jako půjčitel a dárce na straně jedné (dále jen půjčitel)  

  
a  

  
Jméno a příjmení, titul:               …………………………………………………………………………………………………  

  
Datum narození:  …………………………………………………………………………………………………  

  
Trvale bytem:   …………………………………………………………………………………………………  

 

Zastoupen na základě plné moci  ze dne …………………………………………..….. (uvést je-li potřeba) 

Jméno, příjmení, titul:                ………………………………..……………………………………………………………. 

Datum narození:                          ………………………………………………………………………..……………………. 

Trvale bytem:                               ………………………………………………………..………………………………….… 

 

jako vypůjčitel a obdarovaný na straně druhé (dále jen vypůjčitel)  

   

I. 

Předmět výpůjčky a účel výpůjčky  
  

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je zahradní kompostér, plastový, typ KOMP 1400 o 

 

        objemu 1400 l, počet 1 ks, inventární číslo: …………………………….………………… (dále jen 

„kompostér“), který slouží ke kompostování biologicky rozložitelného komunálního odpadu 

(dále jen „BRKO“). Půjčitel touto smlouvou přenechává k bezplatnému užívání vypůjčiteli 

kompostér a vypůjčitel kompostér do užívání přijímá. Kompostér bude umístěn na pozemku 

p.č. ……………………………..…….….v k.ú.……………………………………………, obec Karviná. 



  

   

2. Půjčitel kompostér nabyl v rámci projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů“, registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, který 

je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu 

Životního prostředí 2014 – 2020.   

3. Kompostér je poskytnut vypůjčiteli s trvalým pobytem na území města Karviné zdarma.  

4. Při předání a převzetí kompostéru bude sepsán předávací protokol. Vypůjčitel je povinen 

převzít kompostér dle pokynu půjčitele do 30 dnů od uzavření této smlouvy na adrese 

Bohumínská 1878/6, Karviná. Nepřevezme-li vypůjčitel ve stanovené lhůtě kompostér, tato 

smlouva zaniká.  

II.  

Doba trvání výpůjčky  
  

1. Výpůjčka se sjednává na dobu ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami do 

uplynutí pěti let ode dne schválení posledního vyúčtování dotace poskytovatelem dotace. Dnem 

následujícím po skončení výpůjčky přejde kompostér bezplatně do vlastnictví vypůjčitele.  

 

III.  

Darování  
  

1. K prvnímu dni následujícímu po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku II. této smlouvy 

půjčitel bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu výpůjčky, tj. kompostéru, vypůjčiteli a 

vypůjčitel vlastnické právo ke kompostéru přijímá.  

  

Článek IV.   

Umístění a užívání kompostéru  
  

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat kompostér pouze za účelem kompostování biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu. 

2. Vypůjčitel je povinen umístit kompostér pouze na pozemku, který se nachází v katastrálním 

území města Karviné. Vypůjčitel je povinen umístit kompostér na pozemku uvedeném v čl. I. 

této smlouvy.  

3. Vypůjčitel je povinen kompostér ochránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a nesmí jej 

přenechat do užívání třetí osobě.   

4. Vypůjčitel je povinen kompostér používat v souladu s návodem, který bude předán vypůjčiteli 

současně s kompostérem. Vypůjčitel je povinen kompostér umístit na veřejně nepřístupném 

místě. Vypůjčitel je povinen kompostér zabezpečit  tak, aby bylo zabráněno jeho odcizení nebo 

poškození cizím zaviněním.  

 

 



  

   

 

 Článek V.   

Povinnosti vypůjčitele   
  

1. Vypůjčitel je povinen udržovat kompostér po celou dobu výpůjčky v takovém technickém 

stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost.   

2. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele, poskytovatele dotace 

(Ministerstva životního prostředí), Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva financí, 

orgánů finanční správy, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, případně dalších oprávněných orgánů provést kontrolu umístění kompostéru a jeho 

využívání v souladu s touto smlouvou.  Vypůjčitel je povinen výše uvedeným osobám 

poskytnout součinnost při provádění kontroly. 

3. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě 

(zejména změnu bydliště, změnu umístění kompostéru apod.), a to ve lhůtě  

do 10 dnů ode dne, kdy dojde ke změně. 

4. Přestane-li mít vypůjčitel trvalé bydliště na území statutárního města Karviná, je povinen vrátit 

kompostér půjčiteli do 10 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. Vrácením nepoškozeného 

kompostéru dle tohoto odstavce půjčiteli tato smlouva zaniká. 

5. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli veškeré závady nebo změny stavu kompostéru do 10 

dnů od jejich zjištění, a to na email epodatelna@karvina.cz a zároveň na email 

zavady@karvina.cz a do předmětu zprávy vždy uvést „Kompostéry 2019“.  

Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní půjčitel u dodavatele kompostéru práva 

ze záruky.  

Nevztahuje-li se na vadu kompostéru záruka a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zajistí 

odstranění vady půjčitel. Vypůjčitel se zavazuje náklady spojené s odstraněním vady předmětu 

výpůjčky uhradit půjčiteli na základě faktury vystavené půjčitelem do 14 dnů od vystavení 

faktury. 

6. V případě zničení, odcizení či ztráty kompostéru, který je předmětem výpůjčky, je vypůjčitel 

povinen nejpozději do 10 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele, a to na 

email epodatelna@karvina.cz a zároveň na email zavady@karvina.cz a do předmětu zprávy 

vždy uvést „Kompostéry 2019“. V případě odcizení kompostéru je vypůjčitel povinen předat 

půjčiteli kopii Protokolu o odcizení kompostéru vystaveného Policií ČR. Na základě sdělení 

vypůjčitele zajistí půjčitel nahrazení původního majetku novým majetkem stejných či vyšších 

parametrů. O předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě 

náhrady novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek 

namísto původního majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  

7. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou.  

8. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů od 

data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. V. odst. 6. této 

smlouvy,  a to: 

a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  

b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 

mailto:epodatelna@karvina.cz
mailto:epodatelna@karvina.cz
mailto:zavady@karvina.cz


  

   

9. Není-li výpůjčka ukončena uplynutím sjednané doby, je vypůjčitel povinen ke dni ukončení této 

smlouvy předat rozebraný a vyčištěný kompostér půjčiteli. O předání bude sepsán protokol.  

  

Článek VI.  

Práva a povinnosti půjčitele  
  

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli kompostér dle této smlouvy včetně návodu k použití.  

2. Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu kompostéru včetně ověření, zda vypůjčitel 

užívá kompostér v souladu s jeho určením.  

3. Zjistí-li půjčitel, že vypůjčitel: 

a) porušil jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. IV. nebo V. této smlouvy, 

b) užívá předmět výpůjčky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy nebo 

c) nemá trvalé bydliště na území Karviné, 

je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plném znění.  

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemného dodatku k této smlouvě.  

3. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Karviné č. 836 ze dne 9.10.2019. 

 

V Karviné dne: …………………….                 V Karviné dne: ……………..………….  

Za půjčitele:                                                                              Za vypůjčitele:  

…………………………………………………    ……………………………………………… 

             Ing. Jana Maierová                 jméno, příjmení, podpis                                           
vedoucí Odboru komunálních služeb          případně uvést: na základě plné moci jméno, příjmení, podpis 

  



  

   

Protokol o předání a převzetí kompostéru  

Vypůjčitel, přebírající:  

Jméno, příjmení, titul: …..…………………….………………………………………………………………………………….  

Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………………………. 

Trvale bytem: ……………….…………………………………………………………………………………………..……………  

Zastoupen na základě plné moci jméno, příjmení, titul: ………………………………………………………… 

Datum narození: ……………………………………………………………………………………………………………………. 

Trvale bytem: ……………….…………………………………………………………………………………………..……………  

Předmětem předání a převzetí je 1 ks zahradního plastového kompostéru, typ KOMP 1400, 

  

o objemu 1400 l inventární č. ………………………………………………….  (dále jen „kompostér“) dle Smlouvy o výpůjčce 

a o darování kompostéru č. MMK/SML/920/2019.  

   Půjčitel, předávající: 

statutární město Karviná 

adresa:    Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 

zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

IČ:      00297534  

DIČ:     CZ00297534 

zastoupeno na základě  

plné moci ze dne 16.10.2019 :  Technické služby Karviná, a.s. 

IČ:     65138082 

sídlo:     Bohumínská 1878/6, Karviná 

 

Půjčitel tímto předává vypůjčiteli kompostér. 

Vypůjčitel prohlašuje, že si předaný kompostér včetně jeho příslušenství a součástí před podpisem řádně 
prohlédl, jeho technický i právní stav je mu znám a v tomto stavu ho dnešního dne od půjčitele přebírá. Půjčitel 
a vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že kompostér včetně návodu k použití byl půjčitelem řádně předán a byl 
vypůjčitelem převzat.  

 

V Karviné dne:  ….…………………………….  

   Za půjčitele:                                                            Za vypůjčitele:  

 

 

…………………………………………………….…                                           ………………………………………………………….  

Za Technické služby Karviná, a.s.                                                             jméno, příjmení, podpis 
Ing. Michal Bartečko                                                   případně uvést: na základě plné moci jméno, příjmení, podpis 
vedoucí provozovny Odpady 


